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Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia proszę przyjąć 

moje serdeczne życzenia. 

Życzę wszystkim 
Policjantkom, Policjantom, 

Pracownicom i Pracownikom Policji 
wielu radosnych chwil, spędzonych 
bez pośpiechu, wśród najbliższych. 

Tym, którzy w tym czasie będą 
przebywać poza domem życzę,  

aby pełniona służba przebiegała 
spokojnie. 

Kolejny pracowity rok dobiega końca. Dziękuję wszystkim za dobrą 
pracę i służbę. Niech przyszły 2015 rok pozwoli z jeszcze większą energią 

przystąpić do realizacji zamierzonych planów i projektów. 

Życzę, aby ta dobra atmosfera towarzyszyła nam przez cały 
nadchodzący rok i pozwalała śmiało stawiać czoła nowym wyzwaniom. 

Niech ich realizacji sprzyja dobre zdrowie i życzliwość ludzi,  
którzy nas otaczają. 

 

 

 

 

 

 

  

Podlaski 
Komendant Wojewódzki Policji 

 
nadinsp. Sławomir Mierzwa 
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Minister Spraw Wewnętrznych  

- z dniem 15 listopada 2014 r. odwołał ze 
stanowiska Zastępcy Komendanta – 
Prorektora Wyższej Szkoły Policji  
w Szczytnie insp. Roberta Częścika. 

 

 

 

 

Komendant Główny Policji 

- z dniem 12 listopada 2014 r. mianował 
młodszym inspektorem Policji podinsp. 
Rafała Derlatkę, Zastępcę Komendanta 
Centralnego Biura Śledczego Policji, 

- z dniem 14 listopada 2014 r. odwołał ze 
stanowiska Zastępcy Komendanta 
Stołecznego Policji mł. insp. Małgorzatę 
Łyszko-Domagalską, 

- z dniem 18 listopada 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji 
podinsp. Hubertowi Kowalczewskiemu, 

dotychczasowemu Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Pruszkowie, 

- z dniem 22 listopada 2014 r. mianował 
na stanowisko Zastępcy Komendanta 
Szkoły Policji w Katowicach insp. 
Andrzeja Łuczyszyna – dotychczas 
pozostającego w dyspozycji Komendanta 
Głównego Policji, pełniącego obowiązki 
na stanowisku Zastępcy Komendanta 
Szkoły Policji w Katowicach. 

 

 

Podlaski Komendant Wojewódzki Policji 

- z dniem 8 grudnia 2014 r. powołał 
podinsp. Pawła Szyperka – Zastępcę 
Naczelnika Wydziału Sztab Policji KWP 
w Białymstoku na stanowisko I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Mońkach, 

- z dniem 8 grudnia 2014 r. powierzył 
kom. Jackowi Kumpiałowskiemu 

obowiązki Zastępcy Naczelnika Wydziału 
Sztab Policji KWP w/m, 

- z dniem 16 grudnia 2014 r. powołał 
mł. insp. Daniela Kołnierowicza – 
I Zastępcę Komendanta Miejskiego 
Policji w Białymstoku na stanowisko 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Augustowie. 

KOMUNIKATY KADROWE 



 

 

 

 

 

 

 

W sierpniu 2014 r. Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku rozpoczęła 
realizację projektu „Dotacje-STOP-Manipulacje” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Programu Hercule II Anti-Fraud Training. Głównym 
celem projektu jest przeszkolenie i poszerzenie doświadczenia pracowników 
wydziałów do walki z przestępczością gospodarczą garnizonu podlaskiego w zakresie 
zwalczania nadużyć finansowych na szkodę interesów finansowych UE. 
 

Polsko-włoska wymiana doświadczeń.  
Wizyta podlaskich policjantów w Guardia  

di Finanza w Rzymie. 
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W związku z powyższym, w dniach 24-28 listopada 2014 r. odbyła się wizyta studyjna 
delegacji podlaskiej Policji do Rzymu. Głównym partnerem KWP w Białymstoku  
w projekcie jest Guardia di Finanza (Policja Skarbowa), która była gospodarzem  
i organizatorem listopadowej wizyty. W trakcie pobytu w Rzymie podlascy policjanci 
zapoznali się z systemem IMS służącym do raportowania o nieprawidłowościach finansowych 
i wymienili polsko-włoskie doświadczenia w zwalczaniu przestępczości związanej  
z wyłudzeniami środków pochodzących z UE. Podczas wizyty w Trybunale Obrachunkowym 
omówiono podstawy prawne, procedury, kompetencje i działanie Sądu Audytorów  
w zakresie zapobiegania i zwalczania nieprawidłowości i oszustw na szkodę interesów 
finansowych UE, przedstawiono rolę oskarżyciela generalnego, system regionalnych biur 
oskarżycielskich, sieć OLAF.  
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W trakcie spotkania w Ministerstwie 
Sprawiedliwości, podlascy funkcjonariusze 
zapoznali się z działalnością włoskiego 
wymiaru sprawiedliwości (sąd, 
prokuratura), m.in. w zakresie uprawnień, 
narzędzi i dopuszczalności dowodów 
zbieranych w trakcie postępowań 
administracyjnych i karnych, natomiast 
podczas wizyty w Comando Carabinieri 
przybliżono tematykę dotyczącą struktury 
i działania tej formacji i jej 
wyspecjalizowanej komórki zajmującej się 
zwalczaniem nadużyć finansowych, 
związanych ze środkami pochodzącymi  
z UE w sektorze rolnictwa i żywności 
(Comando Carabinieri Agricole  
e Alimentari). W trakcie debat omówiono 
wzajemne doświadczenia w zakresie zwalczania przestępczości na szkodę UE, podając 
praktyczne przykłady zrealizowanych postępowań karnych. Podsumowanie całej wizyty 
miało miejsce ostatniego dnia w Departamencie Prezydencji Rady Ministrów Republiki 
Włoskiej. 

Kontynuacja wymiany polsko-włoskich doświadczeń będzie miała miejsce na wiosnę 
2015 roku w Polsce, podczas warsztatów poświęconych tematyce zwalczania nadużyć 
finansowych na szkodę interesów finansowych UE.  

 

Paulina Kojro 
Wydział Komunikacji Społecznej 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku 
 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

  8 

9/2014 

«««««««««« W tym roku jubileusze:  
• 25-lecia służby/ pracy   w Policji obchodziły   33 osoby,  
• 30-lecia służby/ pracy                        w Policji obchodziło  17 osób,   
• 35-lecia pracy w Policji obchodziły 3 osoby,  
 

• 40-lecia pracy w Policji jedna osoba. 
«««««««««« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
W dniu 2 grudnia br. policjanci i pracownicy Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Białymstoku świętowali uroczyście 
jubileusze długoletniej służby i pracy w Policji. Był to wyjątkowy 
czas uhonorowania ich rzetelnej pracy.  

W Sali Zegarowej Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku z rąk Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Policji nadinsp. Sławomira Mierzwy, w obecności swoich 
przełożonych, jubilaci odebrali upominki rzeczowe i pamiątkowe 
dyplomy. Podlaski Komendant życzył jubilatom, aby zdobyty 
dotychczas bagaż doświadczeń zawodowych, pozwolił im  
z optymizmem patrzeć w przyszłość i dostarczył energii do 
wypełniania swoich obowiązków.  

Zwykle zaabsorbowani codziennymi obowiązkami, nie 
zauważamy upływu lat służby czy też pracy, dlatego takie dni jak 
ten, pozwalają na chwilę zatrzymać się i docenić naszą 
wytrwałość. Uroczystość, przy symbolicznej kawie i torcie, 
pozwoliła jubilatom spotkać swoich dawnych znajomych, 
wymienić informacje o życiu osobistym i powspominać minione 
lata.  
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Urszula Tworkowska 

Wydział Komunikacji Społecznej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
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konkurs Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji 
rozstrzygnięty 

 

W sierpniu br. Podlaski Komendant Wojewódzki Policji, we współpracy z Zarządem 
Wojewódzkim NSZZ Policjantów i Wojewódzkim Zarządem Zakładowym NSZZ Pracowników 
Policji w Białymstoku, ogłosił w ramach obchodów 95 rocznicy powstania polskiej Policji 
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konkurs plastyczny „Policja oczyma naszych dzieci”. Do udziału zaproszone zostały dzieci 
funkcjonariuszy i pracowników Policji garnizonu podlaskiego. Komendant nadinsp. Sławomir 
Mierzwa ogłaszając konkurs, chciał przybliżyć najmłodszym pracę policjantów oraz 
zintegrować środowisko policyjne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 9 grudnia w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku odbyła się uroczystość 
podsumowująca konkurs oraz wręczenie nagród jego laureatom. Organizatorom spotkania 
zależało na tym, aby każde dziecko uczestniczące w tym przedsięwzięciu, wróciło do domu 
nie tylko z tabletem, który był nagrodą, ale również z bagażem pozytywnych emocji. Dlatego 
też, oprócz gali wręczenia nagród – na którą dzieciaki czekały z utęsknieniem, 
zaproponowano uczestnikom przygotowanie ozdób świątecznych oraz ubieranie choinki. 
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Dzieci wspólnie z rodzicami wykonały długi kolorowy łańcuch, który jednogłośnie okrzyknięty 
został „łańcuchem bezpieczeństwa” – symbolizował on szeroko rozumiane bezpieczeństwo. 
Dzieciom w wykonywaniu ozdób oraz ubieraniu choinki pomagał Szef podlaskich 
policjantów. 
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Atmosfera zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz obecność „Niebieskiego Mikołaja”, 
sprzyjały mniej oficjalnym rozmowom z Panem Komendantem, dzieci bardzo chętnie 
włączały się do dialogu na temat bezpiecznych zachowań w ich życiu codziennym. 
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Kolejną z zaplanowanych atrakcji był specjalny pokaz codziennej pracy mundurowych, 
podczas którego uczestnicy konkursu mogli zobaczyć: pojazdy wykorzystywane w służbie, 
pokaz psów służbowych oraz taktyki i technik interwencji. Pokaz cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem zarówno najmłodszych, jak i ich opiekunów. 

Uśmiech na twarzach dzieci oraz słowa uznania ich rodziców, za realizację przedsięwzięcia, 
były dowodem, że konkurs „Policja oczyma naszych dzieci” był strzałem w dziesiątkę. 

 
Ewa Cichoń 

Wydział Komunikacji Społecznej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
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Policjanci z Łomży odnaleźli w kompleksie 
leśnym zaginionego 50-latka. Mężczyzna noc 
spędził w trudnych warunkach, przy 
temperaturze poniżej zera. Wyczerpany  
i wyziębiony został bezpiecznie przekazany pod 
opiekę lekarską. Dzięki zaangażowaniu wielu 
ludzi, nie doszło do tragedii. 

 

Bez śladu 

Poszukiwania zaginionego mężczyzny przez policjantów z łomżyńskiej jednostki rozpoczęły się tuż po 
zgłoszeniu jego zaginięcia, późnym popołudniem 18 listopada. Mundurowi zostali powiadomieni 
wtedy o tym, że z ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi  w jednej z miejscowości  
w gminie Piątnica, wyszedł w nieznanym kierunku 50-letni mieszkaniec Łomży.  

 Zdarzenie to, ze względu na okoliczności i na chorobę mężczyzny, a także jego problemy  
z poruszaniem się, zakwalifikowane zostało przez nas do pierwszej z trzech kategorii poszukiwań. 
W tym przypadku chodziło przede wszystkim o to, że istniało poważne zagrożenie dla zdrowia i życia 
tego człowieka. Wymaga on stałej opieki oraz pomocy innych osób – mówi Naczelnik Wydziału 
Kryminalnego łomżyńskiej komendy i jednocześnie dowodzący całą akcją poszukiwawczą – podinsp. 
Bartosz Murat.  

Wszyscy szukali 

W poszukiwania zaginionego zaangażowało się wiele osób. Oprócz policjantów byli to strażacy PSP  
w Łomży, strażacy - ochotnicy, ratownicy z Grupy Ratowniczej „Nadzieja” z Łomży, rodzina 
zaginionego oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości. Komunikaty o zaginionym publikowały także 
media. 

Policja prosi wszystkie osoby, 
które widziały zaginionego 
lub mogą pomóc w ustaleniu 
miejsca jego pobytu o kontakt... 
wzrost, ubiór, cechy szczególne... 
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Szukaliśmy zaginionego nieprzerwanie przez całą noc. Przeszukiwaliśmy pola i lasy. Warunki były 
bardzo trudne. Temperatura powietrza spadła już wtedy poniżej zera. Padała marznąca mżawka – 
opisuje nocne działania policjantów podinsp. Murat.  Wszyscy szukaliśmy. Przy poszukiwaniach osób 
pierwszej kategorii, kiedy w grę wchodzi czas, zawsze jest nadzieja, że zdążymy! – dodaje. 

Nocą w poszukiwaniu udział wzięło 50 funkcjonariuszy. Kolejnych 29 dołączyło rano. Niektórzy z nich 
byli w służbie przez cały czas. W działania włączyli się mundurowi z Komendy Wojewódzkiej Policji  
i Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku. Było też dwóch funkcjonariuszy Wydziału Poszukiwań  
i Identyfikacji Osób Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji wraz z mobilnym centrum 
wsparcia poszukiwań. Ta specjalistyczna komórka monitoruje sprawy zaginięć  
w jednostkach i służy wsparciem eksperckim oraz analitycznym w sprawach zaginięć osób 
zaginionych kategorii pierwszej. 

 

Były sygnały  

Rano warunki pogodowe poprawiły się nieco, ale nadal było bardzo zimno. Marzły ręce – wspomina 
środę 19 listopada podinsp. Murat. Wraz z nadejściem poranka pojawiły się też informacje,  
że mężczyzna mógł być widziany w kilku miejscach. Sprawdzaliśmy każdy sygnał, który do nas dotarł. 
Wszyscy mieszkańcy okolicznych miejscowości wiedzieli już, że szukamy 50-latka, dlatego każdy chciał 
bardzo pomóc. Kiedy był sygnał to szliśmy tam i szukaliśmy śladów pobytu zaginionego, chociażby na 
śniegu – opowiada Naczelnik.  
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 „Jest! Mamy go!” 

Po blisko siedemnastu godzinach 
poszukiwań, policjanci Wydziału 
Patrolowo – Interwencyjnego 
odnaleźli mężczyznę – mówi. 

Mężczyzna był przytomny, choć 
wyczerpany i wyziębiony. Leżał  
w trawie z liśćmi w kompleksie 
leśnym, w rejonie miejscowości 
Pieńki Borowe. Z dala od zabudowań 
mieszkalnych. To około 5-6 
kilometrów od miejsca, z którego 
wyszedł dzień wcześniej. Policjanci 

natychmiast wezwali pomoc lekarską. Zapewnili mu również miejsce w ogrzanym radiowozie.  

Przy poszukiwaniach, potrzeba też 
chyba odrobiny szczęścia, aby 
policjant spojrzał właśnie  
w to, a nie inne miejsce, zwłaszcza 
gdy poszukuje się człowieka 
w otwartym, tak rozległym 
i trudnym obszarze… no i przede 
wszystkim „policyjnego nosa” - 
dodaje po chwili z uśmiechem 
Naczelnik Murat. Dopiero wtedy, 
gdy w stacji usłyszałem głos 
jednego z naszych policjantów 
meldujących o znalezieniu 
zaginionego, odetchnąłem z ulgą! 
Żył - to było dla nas wszystkich 
najważniejsze – kończy opowiadać listopadowe zdarzenie. Mężczyzna został bezpiecznie przekazany 
pod opiekę lekarzy z karetki pogotowia, po czym trafił do szpitala. Policyjna akcja poszukiwawcza 
została zakończona, a funkcjonariusze wrócili do swoich codziennych obowiązków. 

 

Policjanci dziękują mieszkańcom okolicznych miejscowości za 
sygnały, które każdorazowo były bardzo szczegółowo sprawdzane 
przez funkcjonariuszy biorących udział w poszukiwaniach 
zaginionego mężczyzny! 
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Kierując się do najbliższej jednostki policji w celu zgłoszenia zaginięcia osoby należy być 
przygotowanym, że policjant poprosi o: 

 

1. podanie pełnych danych personalnych osoby zaginionej; 
2. aktualne zdjęcie osoby zaginionej; 
3. podanie cech wyglądu zewnętrznego z uwzględnieniem posiadanych znaków szczególnych; 
4. opisu ubioru w chwili zaginięcia z uwzględnieniem znaków firmowych; 
5. oznaczenie grupy krwi; 
6. opisanie przedmiotów posiadanych w chwili zaginięcia; 
7. podanie miejsca i okoliczności zaginięcia; 
8. rodzaju chorób, nałogów oraz charakter nawyków i skłonności, z uwzględnieniem prób  

samobójczych; 
9. określenie prawdopodobnych przyczyn zaginięcia, w kontekście sytuacji rodzinnej, zawodowej, 

konfliktów, wypowiedzi, pozostawionych listów; 
10. podanie adresów osób i instytucji, do których mogła udać się osoba zaginiona. 
 

mł. asp. Ewelina Szlesińska 

Oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Łomży 

Policyjne regulacje dzielą osoby zaginione na trzy kategorie: 

Kategoria I - osoby, które opuściły nagle ostatnie miejsce swojego pobytu  
w okolicznościach uzasadniających podejrzenie popełnienia na jej szkodę przestępstwa 
przeciwko życiu, zdrowiu lub wolności, albo uzasadniających podejrzenie zagrożenia jej 
życia, zdrowia lub wolności, w szczególności: wskazujących na realną możliwość 
popełnienia przez nią samobójstwa, jeśli jest to osoba małoletnia do lat 15 i jej zaginięcie 
zgłoszono po raz pierwszy, jeśli jest to osoba, która z powodu wieku, choroby, 
upośledzenia umysłowego lub innego zakłócenia czynności psychicznych nie może 
kierować swoim postępowaniem albo wymaga opieki lub pomocy innych osób. 

Kategoria II - osoby, które opuściły ostatnie miejsce pobytu w okolicznościach 
nieuzasadniających niezwłocznej potrzeby zapewnienia ochrony ich życia, zdrowia lub 
wolności, albo udzielenia pomocy, w szczególności gdy: osoba zaginiona okazywała 
wcześniej niezadowolenie z własnej sytuacji życiowej lub zamiar jej zmiany, zabierając ze 
sobą rzeczy osobiste, osoba zaginiona opuściła ostatnie miejsce pobytu z własnej woli, 
nie istnieją przesłanki pozwalające do zakwalifikowania zaginięcia tej osoby do kategorii  
I lub III. 

Kategoria III - małoletnie, których zaginięcie jest samowolnym oddaleniem się w wyniku 
kolejnej ucieczki z domu rodzinnego, domu dziecka lub ośrodka opiekuńczego, bądź innej 
tego rodzaju placówki, w której przebywała ona na mocy orzeczenia sądu i nie była 
pozbawiona wolności, pełnoletnie, które w związku z przymusowym umieszczeniem 
przez uprawniony organ w szpitalu psychiatrycznym, domu pomocy społecznej, 
środowiskowym domu samopomocy lub innej tego rodzaju placówce samowolnie 
oddaliła się ze wskazanego miejsca pobytu, małoletnia zaginiona w związku z porwaniem 
rodzicielskim. Po przyjęciu zgłoszenia i zakwalifikowaniu zaginięcia do jednej z kategorii, 
policjanci zobowiązani są do podjęcia określonych działań. 
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Rozpoczęła się kolejna edycja akcji „Jedź ŁOŚtrożnie!”. Jest to apel do 
kierowców o rozsądną jazdę, w szczególności na odcinkach dróg przecinających 
obszary zamieszkałe przez dzikie zwierzęta. Podczas działań pracownicy parku 
narodowego, policjanci i leśnicy ostrzegali przede wszystkim przed łosiami, które 
mogą wchodzić na drogę, a z którymi zderzenie może być bardzo niebezpieczne. 

W dolinie Biebrzy licznie występuje łoś, jeden z największych europejskich ssaków. 
Zderzenie samochodowe z nim może być tragiczne w skutkach. Jednak bezpieczeństwo osób 
podróżujących pojazdami, jak i tych zwierząt, można zapewnić dzięki zachowaniu szczególnej 
ostrożności, zwłaszcza w miejscach, gdzie drogi przecinają się z obszarami zamieszkałymi 
przez dzikie zwierzęta. Dlatego też pracownicy Biebrzańskiego Parku Narodowego i Lasów 
Państwowych, wspólnie z policjantami prowadzili przez cały grudzień specjalne akcje „Jedź 
ŁOŚtrożnie!”, głównie na drodze krajowej nr 65 w okolicy Osowca Twierdzy.  

Mundurowi zatrzymywali kierowców i informowali ich, na których odcinkach dróg 
należy jechać ze szczególną ostrożnością oraz rozdawali ulotki informacyjne i naklejki na 
samochód z hasłem „Jedź ŁOŚtrożnie!”. Dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego  
i dzikich zwierząt w miejscach, gdzie mogą one wchodzić na jezdnię, pracownicy 
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Biebrzańskiego Parku Narodowego współpracują z zarządcami dróg, Policją i Inspekcją 
Transportu Drogowego. Służby szczególną uwagę kierują na „Carską Drogę”, przecinającą 
południową część doliny Biebrzy. Tam, oprócz 10 tablic ostrzegających o ryzyku zderzenia  
z dzikimi zwierzętami, na głównych wjazdach ustawiono duże tablice informujące  
o możliwości spotkania zwierząt. Na ponad 30-kilomentrowym odcinku drogi obowiązuje 
ograniczenie prędkości do 50 km/h oraz zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej przekraczającej 8 ton. W rejon ten licznie przyjeżdżają także turyści, by 
obserwować łosie. Ze względu na to, że są to dzikie zwierzęta, podczas spotkania z nimi 
należy zachować ostrożność i bezpieczną odległość. 

 

Ewa Niemotko 
Komenda Powiatowa Policji w Mońkach 
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 Białostoccy policjanci, dążąc do zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańcom Białegostoku, w tym seniorom – rozpoczęli akcję informacyjno – edukacyjną  pn. „SENIOR NA CZASIE” . Niniejsze przedsięwzięcie, poza celem edukacyjnym, ma też za zadanie podtrzymać bądź wzbudzić zaufanie odbiorców do podmiotów stojących na straży prawa, w tym Policji,  jak również uświadomić w/w grupie odbiorców, iż „senior – wie, potrafi, chce 
i czuwa nad bezpieczeństwem swoim  
i innych”.  W ramach w/w działania realizowane są cykliczne spotkania  w KLUBIE SENIORA przy ul. Białej  w Białymstoku, podczas to których policjanci przekazują osobom starszym - treści ostrzegawcze dot. m.in. ochrony mienia, bezpieczeństwa w środkach 

komunikacji miejskiej, zasadności zgłaszania przestępstw.  Przekaz ustny został uzupełniony tematycznymi materiałami informacyjno – edukacyjnymi, dot. poszczególnych zagrożeń. Ponadto, warto nadmienić,  iż przedmiotowe spotkania zawierają  w sobie również założenia tzw. mini debat społecznych, podczas których właściwy miejscowo dzielnicowy rozmawia  z zainteresowanymi na nurtujące mieszkańców tematy, udziela porad prawnych etc.  
W pierwszym spotkaniu - 

uczestniczyło ok. 50 osób. Kolejne – już 
wkrótce. 
 

mł. asp. Edyta Wilczyńska 
Komenda Miejska Policji w Białymstoku 
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 Wyraźne „NIE” dla subkultury skinhead’s Białostoccy policjanci ostrzegali przed przynależnością do subkultury skinhead’s 
 
Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji  

w Białymstoku wraz z funkcjonariuszami - spottersami z Referatu  

ds. Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców Wydziału Kryminalnego 

Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku - rozpoczęli cykl 

interdyscyplinarnych spotkań nt. zagrożeń płynących  

z przynależności osób młodych do subkultury skinheads. 

Tym razem, odbiorcami tematycznych treści ostrzegawczych, 

poza uczniami białostockich szkół gimnazjalnych – zostali również 

nauczyciele, jak również sami rodzice. 

Tematykę subkultur, funkcjonariusze umiejętnie łączą  

z informacjami dot. przestępstw z mowy nienawiści oraz handlu 

ludźmi, jak również z bezpieczeństwem imprez masowych.  

Do dnia dzisiejszego, niniejsze treści ostrzegawcze - 

usłyszało już 850 osób.  

 

mł. asp. Edyta Wilczyńska 
Komenda Miejska Policji w Białymstoku 
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W ramach profilaktycznych działań mających na 
celu minimalizację zdarzeń na tle rasistowskim - 
Komenda Miejska Policji w Białymstoku, we 
współpracy z Biurem Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w/m - opracowała jesienią 
bieżącego roku - zintegrowany – trzyjęzyczny 
„Mini – Poradnik” zawierający wybrane treści  
z obszaru bezpieczeństwa. 

Pierwsze egzemplarze „Mini – 
Poradnika”, rozpowszechnione zostały wśród 
studentów białostockich uczelni wyższych  
w miesiącach październiku oraz listopadzie br., 
kiedy to policjanci z Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, 
wspólnie z przedstawicielami Straży Granicznej - 
prowadzili cykliczne spotkania nt. praw  
i obowiązków panujących na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

Kolejne „Mini Poradniki – 
BEZPIECZEŃSTWO” trafiły do 
zainteresowanych podczas konferencji 
Urzędu Miejskiego w Białymstoku  
pn. „BIAŁYSTOK DLA TOLERANCJI”, 
przeprowadzonej 20 listopada 2014 r., której 
to głównym partnerem programowym była 
Komenda Miejska Policji w Białymstoku.  

Wersja elektroniczna w/w poradnika 
została zamieszczona na stronie internetowej 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku (jest do 
pobrania), natomiast do końca listopada br. 
będzie również funkcjonować w postaci 
tematycznej zakładki na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Część 

białostockich Uczelni Wyższych, rozpropaguje 
niniejszą pozycję także wśród studentów za 
pośrednictwem uczelnianych stron FACEBOOK’A 
(m.in. Politechnika Białostocka). 

 

mł. asp. Edyta Wilczyńska 
Komenda Miejska Policji w Białymstoku 

  

BIAŁOSTOCCY POLICJANCI ZAPOCZĄTKOWALI KOLPORTAŻ  
TRÓJJĘZYCZNEGO PORADNIKA  

DLA STUDENTÓW – OBCOKRAJOWCÓW BIAŁOSTOCKICH  
UCZELNI WYŻSZYCH 
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Daniel Grabowski wywalczył siódmy raz z rzędu złoto w kategorii seniorów  
+ 120 kg na Mistrzostwach Polski Seniorów i Seniorek w Trójboju Siłowym. 

Zawody odbyły się w miniony weekend w Pieńsku (woj. dolnośląskie). 
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Sierż. Daniel Grabowski z Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego suwalskiej Policji,  po raz siódmy z rzędu, wywalczył złoty medal w kat. seniorów +120 kg, z wynikami 385 kg w przysiadzie, 255 kg w wyciskaniu leżąc, 320 kg w martwym ciągu,  uzyskując łącznie w trójboju siłowym 960 kg. Tym razem Mistrzostwa Polski Seniorów i Seniorek w Trójboju Siłowym odbyły się w Pieńsku. Na początku listopada b.r. sierż. Daniel Grabowski,  w Aurora/Denver Colorado U.S.A., na Mistrzostwach Świata w Trójboju Siłowym, w kat wagowej do 120 kg, wywalczył złoty medal w przysiadzie. W U.S.A. nasz mistrz dźwignął 415 kg w przysiadzie, 275 kg w wyciskaniu leżąc, 350 kg w Martwym Ciągu. W podejściu na rekord świata w przysiadzie- 430 kg uplasował się na piątym miejscu. Był to jego pierwszy start w nowej kategorii wagowej. Polska drużynowo zajęła wówczas trzecie miejsce. Sierż. Daniel Grabowski ma na swoim koncie liczne tytuły międzynarodowe. W 2010 r. - Mistrz Świata i Europy w Trójboju Siłowym. Jest pierwszym Polakiem w historii, który przekroczył granicę 400 kg w pojedynczym boju. Od wielu lat najsilniejszy trójboista w naszym kraju i członek kadry narodowej w tej dyscyplinie. 
 

  

Anna Wałecka – Chamiuk 
Zespół Komunikacji Społecznej 

KMP w Suwałkach 
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A.W. Witam, proszę na początku 
przedstaw się czytelnikom Reportera 
Podlaskiej Policji. 
D.G. Nazywam się Daniel Grabowski, mam 
28 lat, w Policji służę od 3 lat. Jestem 
policjantem Wydziału Patrolowo-
Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji 
w Suwałkach. W 2010 r. ukończyłem studia 
wyższe z zakresu Pedagogiki i Resocjalizacji 
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim im. 
Jana Pawła II. 
 
A.W. Od kiedy i jak zaczęła się Twoja 
przygoda ze sportem siłowym? 
D.G. Już w szkole średniej interesowałem się 
sportem, na początku grałem w koszykówkę 
w szkolnej drużynie, później próbowałem 
swoich sił w lekkiej atletyce, ale nigdy nie 
wystartowałem w żadnych zawodach. 
Prawdziwa przygoda ze sportem zaczęła 
się, gdy doznałem urazu kręgosłupa  
i udałem się na siłownię w celu 
wzmocnienia mięśni. Wtedy okazało się,  
że mam predyspozycję do sportów siłowych,  

kontuzję zaleczyłem bardzo szybko, 
a z czasem zacząłem zauważać, że siłowo 
znacznie odstaję od swoich rówieśników,  
a nawet ludzi, którzy na siłownię 
przychodzili trenować już od kilku lat. Mój 
kolega, który trenował trójbój siłowy 
w drużynie akademickiej namówił mnie, 
abym spróbował startu w Mistrzostwach 
Polski Młodzików w Trójboju Siłowym, 
pojechałem na te zawody. Okazało się,  
że pobiłem wszystkie możliwe rekordy 
w swojej kategorii wagowej i wiekowej, 
wygrałem również kategorię OPEN 
i zostałem najlepszym zawodnikiem tych 
Mistrzostw. Dalej przyszła kolej na studia. 
Wspólnie z grupą znajomych, zawiązaliśmy 
akademicką sekcję Trójboju Siłowego na 
KUL i zaczęliśmy startować w barwach tej 
uczelni. Trenerzy kadry narodowej szybko 
zauważyli, że mam potencjał i zaczęły się 
starty na Mistrzostwach 
Międzynarodowych. 
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A.W. Trenujesz trójbój siłowy, jakie są 
Twoje najlepsze wyniki 
w poszczególnych bojach oraz sukcesy 
na zawodach? 
D.G. Moje dotychczasowe rekordy, jakie 
udało mi się osiągnąć na Mistrzostwach to: 
445 kg w przysiadzie 
290 kg w wyciskaniu leżąc 
362,5 kg w martwym ciągu 
1072,5 kg w trójboju siłowym 
Jeśli chodzi o sukcesy, to można powiedzieć, 
że w Polsce od 2004 r., od kiedy zacząłem 
startować na Mistrzostwach Polski, nigdy 
nie stałem niżej jak na pierwszym miejscu 
podium w swojej kategorii wagowej.  
W kategorii seniorów jestem 
siedmiokrotnym mistrzem Polski. 
W 2008 roku zdobyłem tytuł Mistrza 
Europy Juniorów w Mariupolu na Ukrainie 
oraz tytuł Mistrza Świata Juniorów  
w Potchefstroom RPA. W 2010 roku 
zdobyłem tytuł Mistrza Europy Seniorów 
w Köping Szwecja oraz tytuł Mistrza Świata 
w Potchefstroom RPA. 
 
A.W. Jak wyglądały Twoje 
przygotowania do ostatnich zawodów 
w U.S.A. i w Pieńsku? 
D.G. Zazwyczaj trenuję trzy razy w tygodniu 
po około 3-4 godziny, gdy zbliżają się 
zawody, treningi czasami wydłużają się. 
Wszystko zależy również od rozkładu służb 
i od tego, czy muszę pójść na siłownię po 
dziennej czy nocnej zmianie. Nie ukrywam, 
że system zmianowy potrafi być 
wyczerpujący, ale do wszystkiego można się 
przyzwyczaić. W tym roku startowałem 
w niższej kategorii wagowej do 120 kg, 
musiałem zatem skupić się na diecie 
wysokobiałkowej.  
 
A.W. Czy masz jakiegoś trenera 
i sponsora?  
D.G. Od wielu lat trenuję sam bez trenera, 
utrzymuję kontakt z kolegą, który pracuje 
jako trener personalny w Anglii, konsultuję 
z nim swoje plany treningowe. Jeśli chodzi  
o sponsora to niestety, trójbój siłowy to nie 
jest promowana i medialna dyscyplina, 

w związku z tym ciężko tu o wsparcie 
finansowe zainteresowanych firm. Nie 
ukrywam, że nie jest to tani sport, 
specjalistyczna dieta, suplementacja oraz 
wyposażenie kosztują, bez sponsora 
czasami trzeba wybierać w co inwestować.  

 
A.W. Ile czasu poświęcasz  na sport? 
D.G. Jak już wcześniej mówiłem, wszystko 
zależy od rozkładu przygotowań do 
zawodów oraz od trybu pracy. W miarę 
zbliżania się startu, treningi stają się 
bardziej intensywne i czasami rozkładają 
się w czasie. Ogólnie trenuję trzy razy 
w tygodniu, aby dać ciału czas na 
regenerację i odpoczynek.  
A.W. Czy uprawianie sportu pomaga Ci 
w codziennej służbie w Policji? 
D.G. Na pewno w pracy na pierwszej linii, na 
ulicy sprawność fizyczna powinna być 
nieodzownym atrybutem każdego 
policjanta. Zdarzają się sytuacje, w których 
nie ma czasu na zastanowienie i od 
szybkości podejmowania decyzji oraz od 
naszej sprawności zależy, czy uda nam się 
przeprowadzić interwencję w sposób 
skuteczny i bezpieczny. Ogólnie jestem 
zwolennikiem pokojowych rozwiązań, ale 
każdy policjant ma często do czynienia 
z osobami agresywnymi, niejednokrotnie 
pod wpływem alkoholu, czy innych środków 
odurzających. Wówczas siła staje się atutem 
i pozwala kontrolować sytuację, a to jest 
chyba najważniejsze.  
A.W. Dziękuję za poświęcony czas 
i życzę dalszych sukcesów. 
D.G. Dzięki 

z sierż. Danielem Grabowskim 
rozmawiała Anna Wałecka – Chamiuk 

z Zespołu Komunikacji Społecznej 
KMP w Suwałkach 
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Białostocka policjantka sierż. Anna 
Wojtulewicz odniosła kolejny sportowy 
sukces. Na 68 Mistrzostwach Polski  
w biegach przełajowych zdobyła 
trzecie miejsce. 

 
29 listopada w Krakowie odbyły się 68 
Mistrzostwa Polski w biegach przełajowych. 
Nasz region reprezentowała sierż. Anna 
Wojtulewicz z Wydziały Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku. 
W bardzo trudnych warunkach (– 4 °C, silny 
porywisty wiatr) w biegu na dystansie 4 km 
z czasem 14 minut i 2 sekundy, Anna 
Wojtulewicz wraz z koleżankami z Podlasia 
Białystok, po zaciętej i wyrównanej walce 
zajęła 3 miejsce, zdobywając tym samym 
brązowy medal Mistrzostw Polski w kategorii 
seniorek, ustępując jedynie biegaczkom  
z Lublina i Krakowa. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, że w przeciwieństwie do 
reszty zawodniczek, które zajmują się jedynie 

wyczynowym uprawianiem sportu, Ania 
Wojtulewicz potrafi pogodzić codzienne 
obowiązki służbowe z ciężkimi 
i mozolnymi treningami, które są jedyną 
drogą do utrzymywania tak wysokiego 
poziomu sportowego. Przypomnijmy,  
iż jest ona aktualną Mistrzynią Polski 
Policji i Mistrzynią Polski Służb 
Mundurowych w biegach przełajowych 
oraz jest powołana do Reprezentacji 
Komendanta Głównego Policji, która 
reprezentuje Polskę na zawodach rangi 
mistrzowskiej poza granicami naszego 
kraju. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 
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PREZES RADY MINISTRÓW 

Warszawa, 6 listopada 2014 r. 

Szanowni Państwo, 
Członkowie Korpusu Służby Cywilnej, 

dobrą tradycją stało się obchodzenie święta służby cywilnej w przededniu 11 listopada, 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Służba cywilna jest bowiem – obok 
Wojska Polskiego, policji czy organów wymiaru sprawiedliwości – jednym z filarów 
państwa zapewniając profesjonalną realizację jego zadań. Warto pamiętać, że jej rolę 
i znaczenie dostrzeżono już niecałe cztery lata po odrodzeniu się niepodległej 
Rzeczpospolitej, uchwalając ustawę o państwowej służbie cywilnej w roku 1922. 

Służba cywilna to kompetentni urzędnicy, rzetelnie i w sposób bezstronny wykonujący 
swoje obowiązki. Dzięki takiej pracy przyczyniacie się Państwo do budowania 
pozytywnego wizerunku administracji publicznej. Pamiętajmy jednak, że ten wizerunek 
tworzy się przede wszystkim podczas codziennych kontaktów z obywatelami. Dlatego nam 
wszystkim powinno zależeć na tym, aby obywatele odczuli, że urzędnicy są dla nich, kiedy 
prowadzą ich sprawy i, pomagając w rozwiązywaniu problemów, kierują się nie tylko 
literą prawa, ale także ich dobrem. Każdy, kto przychodzi do urzędu, ma prawo 
spodziewać się fachowej, przyjaznej i życzliwej obsługi, zgodnie z dewizą, że Państwa 
praca to służba ludziom, a nie paragrafom. 

Nie ulega wątpliwości, że takie są oczekiwania społeczne. Po dwudziestu pięciu latach 
budowania demokratycznego państwa jego administracja staje wobec nowych wyzwań. 
Dzisiaj nie wystarczy już jedynie działać zgodnie z prawem, co jest, oczywiście, podstawą 
Państwa działania. Dziś obywatele oczekują od nas większej otwartości, życzliwości 
i zaangażowania. 

Przynależność do korpusu służby cywilnej to prestiż, to wyróżnienie, to powód do dumy. To 
jednak także ciężka, odpowiedzialna, codzienna praca, za którą serdecznie Państwu 
dziękuję. Kariera urzędnicza – wbrew obiegowym poglądom nie zawsze związana z pracą 
przy biurku – może dawać prawdziwą satysfakcję. Takiej właśnie satysfakcji i wielu 
sukcesów – osobistych, a zarazem zawodowych, których efektem jest wzrost szacunku 
i zaufania wszystkich Polaków – życzę Państwu w dniu Waszego święta. 

 

Premier Ewa Kopacz 
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• Pan nadinsp. Wojciech Olbryś Zastępca 
Komendanta Głównego Policji 
podziękował nadkom. Pawłowi 
Maciejukowi – Naczelnikowi Ruchu 
Drogowego KWP w Białymstoku, asp. 
szt. Anettcie Grochowskiej – Kasperowicz 
z Wydziału Ruchu Drogowego KWP 
w Białymstoku oraz asp. szt. 
Sławomirowi Żyłowskiemu – 
Naczelnikowi Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP w Białymstoku za 
przygotowanie wizyty studyjnej 
przedstawicieli Szwajcarii w Polsce, 

• Pani Irena Lichnerowicz – Augustyn – 
Zastępca Dyrektora kierująca 
Protokołem Dyplomatycznym, 
podziękowała podkom. Bartoszowi 
Świerpiel oraz asp. Bartoszowi 
Zabłockiemu – funkcjonariuszom 
Wydziału Sztab Policji KWP 
w Białymstoku za pomoc w organizacji 
Wizyty Szefów Misji Dyplomatycznych 
w Województwie Podlaskim w dniach 
10 – 12 października 2014 r., 

• Pan płk SG Andrzej Rytwiński – 

Komendant Podlaskiego Oddziału Straży 
Granicznej, podziękował 
funkcjonariuszom Wydziału Wywiadu 
Kryminalnego KWP w Białymstoku za 
wsparcie przy szkoleniu organizowanym 
przez funkcjonariuszy Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej 
w Białymstoku, 

• Insp. Andrzej Bałazy – Komendant 
Miejski Policji w Suwałkach podziękował 
kom. Annie Magdalenie Czokajło z Sekcji 
Psychologów KWP w Białymstoku za 
interesujące przedstawienie tematu „Czy 
mam wpływ na handel ludźmi?” podczas 
akcji prewencyjnej pn. „Nie ufaj 
bezgranicznie”, 

• Insp. Artur Andruczyk – Komendant 
Powiatowy Policji w Sejnach 
podziękował kom. Annie Magdalenie 
Czokajło z Sekcji Psychologów KWP 
w Białymstoku za profesjonalne 
i interesujące przedstawienie tematu 
dot. psychologicznych aspektów 
stosowania przemocy pn. „Przemoc?, 
Czy Moc?”, 
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• Pan ppor. Paweł Więcaszek – Dowódca 
WRLP podziękował funkcjonariuszom 
zambrowskiej Policji za wzorowe 
zabezpieczenie przejazdu kolumny 
pojazdów wojskowych przez Zambrów, 

• Pan Mirosław Sokół – Zastępca 
Komendanta Głównego Straży Ochrony 
Kolei podziękował insp. Zbigniewowi 
Kamieńskiemu – Dowódcy Oddziału 
Prewencji Policji w Białymstoku oraz 
podległemu mu funkcjonariuszowi - 
podkom. Jakubowi Ciulkinowi, za pomoc 
w opracowaniu programu 
specjalistycznego szkolenia dla 
funkcjonariuszy SOK, kierowanych do 
zabezpieczania przemieszczania się 
uczestników imprez masowych,  
a następnie w realizacji pierwszego 
etapu kursu dla dowódców patroli 
wieloosobowych,  

• Pan Kazimierz Dąbrowski – Burmistrz 
Miasta Zambrów podziękował 
insp. Andrzejowi Popko – Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Zambrowie za 
zaangażowanie i pomoc w organizacji 
akcji „Zambrów na rowery 2014”, 

• Pan mł. insp. Krzysztof Naszkiewicz – 
Naczelnik Wydziału Konwojowego 
Komendy Stołecznej Policji podziękował 
mł. insp. Krzysztofowi Rząca – 
Naczelnikowi Wydziału Konwojowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku za sumienność  
i zaangażowanie policjantów biorących 
udział przy zabezpieczaniu w dniach  
11 i 12 listopada 2014 r. Operacji 
Policyjnej pod kryptonimem 
„Niepodległość 2014”, 

• Pan Andrzej Olędzki – Dyrektor Zespołu 
Szkół w Jabłoni Kościelnej podziękował 
Pani Bożenie Bucińskiej z Komendy 
Powiatowej Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem za wspieranie inicjatyw 
 i działań profilaktyczno – 
wychowawczych szkoły, a także za 
profesjonalne przygotowanie 
i przeprowadzenie prelekcji 
poszerzającej tematykę rozpoznawania 
oraz eliminowania zagrożeń, 

• Kierownik, wychowawcy oraz 
wychowankowie Internatu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych  
w Ciechanowcu podziękowali Pani 
Bożenie Bucińskiej i st. asp. Krzysztofowi 
Śliwińskiemu z Komendy Powiatowej 
Policji w Wysokiem Mazowieckiem za 
przeprowadzenie pogadanki z młodzieżą 
nt. cyberprzemocy i bezpieczeństwa  
w Internecie, 

• Pani Nina Muszyńska – Dyrektor 
Niepublicznego Przedszkola „Puchatek” 
w Niewodnicy Kościelnej podziękowała 
Panu sierż. Michałowi Leonowiczowi  
z Komendy Miejskiej Policji  
w Białymstoku za przeprowadzenie zajęć 
edukacyjnych nt. bezpieczeństwa na 
drodze,  

• Pani Małgorzata Zubrzycka – Pedagog 
Szkolny w Szkole Podstawowej nr 37 im. 
Kazimierza Górskiego w Białymstoku 
podziękowała Pani Anecie Dworzańczyk 
za przeprowadzenie prelekcji dla dzieci 
klas II i III nt. „Bezpieczna droga do 
szkoły”, 

• Pan Zygmunt Stępiński – Zastępca 
Dyrektora Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN podziękował Panu insp. 
Andrzejowi Łapińskiemu – 
Komendantowi Miejskiemu Policji  
w Białymstoku za pomoc  
w zabezpieczeniu wystawy „Muzeum na 
kółkach” która w dniach 26 – 30 
września 2014 r. gościła w Supraślu, 

• Pani Urszula Styczyńska – Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w Białymstoku 
podziękowała sierż. Michałowi 
Leonowicz z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku 
za przeprowadzenie spotkania z okazji 
Dnia Seniora oraz prelekcji na temat 
bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym  
i oszustw dokonywanych wśród osób 
starszych, 

• Pani Barbara Stankiewicz – Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum nr 16 im. 
Błogosławionego ks. Michała Sopoćki  
w Białymstoku podziękowała 
funkcjonariuszom z Komendy Miejskiej 
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Policji w Białymstoku: mł. asp. Edycie 
Wilczyńskiej, asp. Michałowi 
Wilczyńskiemu i sierż. szt. Adamowi 
Korzińskiemu za przeprowadzenie 
spotkania z uczniami i ich rodzicami  
nt. zachowań agresywnych wśród 
młodzieży oraz bezpieczeństwa podczas 
imprez masowych, 

• Pan Mirosław Barej – Prezes Fundacji 
„Maratony Kresowe” podziękował dla 
funkcjonariuszy Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP w Białymstoku za 
wsparcie organizacji Międzynarodowych 
Maratonów Kresowych MTB w sezonie 
2014, 

• Pani Ewa Zawistowska – Dyrektor 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Dobrzyniewie dużym podziękowała  
mł. ap. Adamowi Romanowicz 
z Policyjnej Izby Dziecka Wydziału 
Konwojowego KWP w Białymstoku za 
przeprowadzenie prelekcji skierowanych 
do uczniów i rodziców nt. bezpiecznych 
zachowań, 

• Pani Małgorzata Kiebała – Dyrektor 
Zespołu Szkół Mechanicznych Centrum 
Krztałcenia Praktycznego Nr 2 im. św. 
Józefa w Białymstoku podziękowała 
podkom. Joannie Rzepniewskiej  
z Wydziału Prewencji KWP 
w Białymstoku za przeprowadzenie zajęć 
z odpowiedzialności prawnej dla uczniów 
klas pierwszych, 

• Kierownik, wychowawcy oraz 
wychowankowie Internatu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych  
w Ciechanowcu podziękowali Pani 
Bożenie Bucińskiej i st. asp. Krzysztofowi 
Śliwińskiemu z Komendy Powiatowej 
Policji w Wysokiem Mazowieckiem za 
przeprowadzenie pogadanki z młodzieżą 
nt. cyberprzemocy i bezpieczeństwa  
w Internecie, 

• Pani Urszula Styczyńska – Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej podziękowała 
asp. szt. Anettcie Grochowskiej – 
Kasperowicz z Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP w Białymstoku za 
przeprowadzenie prelekcji na temat 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 
oszustw dokonywanych wśród seniorów, 

• Pan Andrzej Sural – Prezes Zarządu 
Spółdzielczego Stowarzyszenia Szkolenia 
Kierowców w Białymstoku podziękował 
Panu insp. Andrzejowi Łapińskiemu – 
Komendantowi Miejskiemu Policji  
w Białymstoku za przeprowadzenie zajęć 
z zakresu profilaktyki bezpieczeństwa 
ruchu drogowego podczas warsztatów 
doskonalenia zawodowego 
wykładowców i instruktorów w dniu 
18.10.2014 r., 

• Dyrektor i Rada Pedagogiczna 
Publicznego Gimnazjum nr 8 w Łomży 
podziękowała Pani Monice Bańkowskiej 
z Zespołu Prewencji Kryminalnej 
Nieletnich i Patologii Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży za przeprowadzenie 
prelekcji nt. „Edukacja prawna 
nieletnich”, 

• Pani Małgorzata Surowik – 
wychowawca klasy II d ze Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Łomży 
podziękowała Pani Monice Bańkowskiej 
z Zespołu Prewencji Kryminalnej 
Nieletnich i Patologii Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży za bezinteresowną 
pomoc i poświęcony uczniom czas. 

• Pani Raisa M. podziękowała st. asp. 
Andrzejowi Michalczuk za wsparcie 
i pomoc w organizacji leczenia męża. 
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